
 

 

Styrelseberättelse 

för 

Djurgårdens Idrottsförening 

1896 
Föreningens ledamotsantal den 31/12 1896 utvisar 72 ledamöter och 2 hedersledamöter. Under året 

har i föreningen ingått 21 ledamöter samt har 15 ledamöter blifvit utvoterade. Under året har 

föreningen anordnat 29 olika idrottstäflingar omfattande 9 Försöks 20 ordinarie täflingar samt har 

medlemmar dessutom eröfrat 8 poeng ock 19 vilkorsmedaljer hvilket täflingsprotokollboken vidare 

utvisar. 

Föreningens baklöpning vid Saltsjöbaden d. 16/3 var den enda täfling af detta slag som under vintern 

egde rum i denna backe ock visade protokollen att detta var en af de vackraste täflingar som någon 

gång egt rum mellan Svenska deltagare. 

Föreningen har under året ingått i Svenska Gymnastik o Idrottsförbundet i hvars Skandinaviska täfling 

i Malmö den var representerad af Hrr A. Bergman o J. Giske. Hr Bergman eröfrade der 1sta Pris i 

Spjutkastning Silfvermedalj o Bägare samt 3dje Pris i Discuskastning Bronsmedalj. Hr Giske gorde äfven 

sin sak mycket vackert i det att han lyckades inkomma som 4de man å 1 eng. mil samt 5te man å  100 

mtr med mycket vackra tider i båda distanser men erhöll dock ej någodt Pris. 

Under sommaren har föreningen anordnadt sin sedvanliga lustresa åt Skärgården denna gång till 

Moranäs hvilket visade en vinst af 19 kr 14 öre. Vid föreningens höstfäst å Källaren Runan hade 

föreningen anordnat en Paketauktion (föremålen skänkta af medlemmar) hvilken i föreningens kassa 

inbringade 73,16. Dessutom har föreningen under året haft en Matiné å Alhambra men gick denna 

tyvärr med en förlust af Kr 19,41 hvilket egentligen får tillskrifvas medlemmarne som ej gort sitt bästa 

i ock för biljettförsäljningen. Föreningens ekonomi är som hörts af Revisionsberättelsen ganska god 

men kan denna ändå uppdrifvas bättre om medlemmarne fullgöra sina inbetalningar litet mer 

punktligt ock i synerhet sådana som veta sig vara i skuld till densamma. 
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